
第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 一信堂印刷株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年11月12日

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年以内に事務所内のLED化、省電力型印刷機を導入します。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区両国2-10-3

130－0026

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

近隣小学校の生徒さん達に向けた工場見学の受け入れに取り組んでいきたいと
考えています。また、省電力型印刷機への切替、ＬＥＤ照明の導入も合わせて
検討しています。

氏名： 茂呂　忠洋

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

印刷・断裁・製本等で発生した損紙等は全て古紙リサイクルしており環境に配慮しています。有給休暇の取得
推進など、社員一人ひとりが働きやすく、能力を発揮できる職場環境と働き方改革に取り組んでいます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は昭和８年に創業いたしました。以来、90年の長い歴史の中で、活版印刷
からオフセット印刷、そして現在のデジタル印刷に至るまで、幅広い印刷技術
の研鑽と社名の“信用第一”をモットーにして、お得意様のご信頼を賜り今日
に至っております。地球に優しいエコな印刷を続けながら、さらなる環境負荷
低減に向けた取り組みを実践し、少しでも社会に貢献できるよう一丸となって
まいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）


